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Yttrande över promemorian förslag på förordnings-
ändringar som möjliggör ett mer effektivt främjande 
av icke-publik laddinfrastruktur  
Er beteckning: KN2024/01420 

Bakgrundsinformation 
Naturvårdsverket har av regeringen fått i uppdrag att se över hur 
förordningen (2019:525) om statligt stöd för installation av ladd-
ningspunkter för elfordon bör förändras för att möjliggöra ett mer 
effektivt främjande av icke-publik laddinfrastruktur. En anledning till 
uppdraget är ändringar i EU:s statsstödsregler som öppnar upp för 
att fler aktörer kan få stöd för investeringar i laddinfrastruktur. 

Övergripande synpunkter 
Länsstyrelsen i Halland tillstyrker Naturvårdsverkets förslag. 

Då besöksnäringen är av stor betydelse för Hallands län bedömer 
Länsstyrelsen att förslaget att möjliggöra stöd till laddinfrastruktur 
på gästparkeringar som används av besökare, exempelvis vid hotell, 
campingar och utflyktsmål kan få stor positiv betydelse regionalt.  

Specifika synpunkter 
Avsnitt 3.3 Vad aktörer efterfrågar 

I sammanhanget vill Länsstyrelsen påtala att kostnaderna för drift, 
service och fakturering för många aktörer ofta är mer utmanande än 
själva investeringskostnaderna. För boende i flerfamiljshus tenderar 
därmed laddkostnaderna att hamna i paritet med kostnaderna för 
publik laddning. I praktiken gör detta att boende i hyres- och 
bostadsrätter ofta får betala betydligt mer för laddning än boende i 
småhus. 
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Avsnitt 4. Lösningsalternativ 

Länsstyrelsen delar Naturvårdsverkets bedömning att lösnings-
alternativ 1 är mer fördelaktigt än lösningsalternativ 2. 

Avsnitt 6.4.2 – Konsekvenser för länsstyrelserna 

Länsstyrelsen delar bedömningen att en fördel med förslaget är att 
länsstyrelserna kan fokusera på strategiskt arbete och kommunika-
tionsinsatser. 

Vidare delar Länsstyrelsen bedömningen att det finns skäl att göra 
det möjligt att införa konkurrensutsatt anbudsförfarande även i 
förordningen 2019:525, för att exempelvis inte helt exkludera dyrare 
laddinfrastruktur med höga effekter, installationer som kräver mer 
markarbete eller ökad nätkapacitet eller i övrigt handlar om intro-
duktion av ny teknik. Länsstyrelsen vill påtala att eventuella anbuds-
förfaranden kommer medföra tillkommande arbets- och 
kommunikationsinsatser även för länsstyrelserna. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Anders Thornberg med energi- 
och klimathandläggare Martin Gometz som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också länsarkitekt Cecilia Engström och 
energi- och klimatsamordnare Patrik Ekheimer medverkat.  

  

Anders Thornberg 

   Martin Gometz 

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namn-
underskrift. 
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